Sampai selesai nadzam kitab aqidatul awam.
5

3. Syekh Ahmad Al-Marzuki

a. Biografi pengarang

Nama lengkap al-Imam al-Sayyid abul Fauz Ahmad Ibn

Muhammad Ibn Manshur al-Marzuki al-hasaniy al-Maliky al-As‟ary.

Lahir di Sinbath, nama istrik di Mesir, pada tahun 1205 H/1791 M.

Pendidikan beliau dimulai ketika beliau menghafal AL-Qur‟an

pada masa kecilnya, kemudian dengan mempelajari ilmu-ilmu agama,

sebagaimana tradisi masyarakat timur tengah pada masa itu. Ketika

mempelajari ilmu-ilmu agama meliputi berbagai cabang keilmuan seperti

Kitab klasik nadzaman Aqidatul Awam karya Syekh Ahmad Al-

Marzuki ini memiliki banyak keistimewaan, berikut adalah beberapa

keistimewaan kitab Aqidatul Awam:

a. Masih aktif digunakan sampai sekarang

Kitab Aqidatul Awam ini ditulis oleh Syekh Ahmad Al-

Marzuki pada tahun 1258 H/1842 M. Jarak waktu antara penulisan

kitab ini dengan sekarang terpaut lebih dari satu setengah abad.

Meskipun kitab ini termasuk kitab tua, namun kitab ini masih relevan

mengikuti perkembangan zaman sampai saat ini.

Kitab ini masih digunakan sebagai pedoman pembelajaran